CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2. 742/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de agosto de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.538/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de
Saúde, que disponibilize um profissional farmacêutico, em um determinado dia da
semana, para realizar as distribuições de medicamentos de uso contínuo para os
pacientes dos distritos de nosso município.

A medida tem por finalidade facilitar o acesso da população dos
distritos, cadastrados na rede de saúde pública, aos medicamentos de uso contínuo.
São pacientes que por muitas vezes não possuem condições financeiras para
arcarem com os custos de transportes para buscarem seus medicamentos na
Farmácia Municipal de Araguari.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-09-03T14:22:14-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-09-03T14:31:27-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro